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Demande de propositions
Modification de sollicitation 7

Les modifications suivantes apportées aux documents de la Demande de Propositions prennent 
effet immédiatement. La présente modification fera partie intégrale des documents contractuels.

CHANGEMENT 6

À Énoncé de projet, 2.3.7 Développement durable :

SUPPRIMER :

Toute référence à ASHRAE (2010)

REMPLACER PAR :

ASHRAE (2013)

Ce qui suit fait suite à des demandes de renseignements reçues au sujet de la présente invitation 
à soumissionner. La présente modification fera partie des documents contractuels.

QUESTION 30

La capacité des réservoirs de mazout des génératrices semble suffisante pour sept (7) jours. Toutefois, 
une fois la charge électrique établie, la capacité devrait être évaluée. Est-ce que cela fait partie de la 
portée?

RÉPONSE 30

Oui, la capacité devrait être évaluée et cela fait partie de la portée.

QUESTION 31

Veuillez définir l’ampleur des appareils d’éclairage extérieur qui doivent être remplacés.

RÉPONSE 31

Veuillez consulter l’Énoncé de projet, section 3.3.5, "Fournir les données suivantes" paragraphe 
5, alinéa iv) et x) de la demande de propositions.

QUESTION 32

Question portant sur les eaux pluviales : un plan portant sur la qualité des eaux pluviales est-il requis?
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RÉPONSE 32

Comme requis pour se conformer aux exigences des autorités compétentes. Veuillez consulter 
l’Énoncé de projet, section 4.3 NORMES, CODES, RÈGLEMENTS ET PERMIS de la demande 
de propositions.

QUESTION 33

Puits de lumière artificiels, œuvres d’art et murales : ces éléments sont-ils visés par la portée?

RÉPONSE 33

Ces articles pourraient être requis. Veuillez consulter l’article DP 7.1 Objectifs généraux de la 
demande de propositions.

QUESTION 34

Veuillez préciser si les systèmes d’ASC de type rotatif qui alimentent l’aile C doivent être remplacés.

RÉPONSE 34

Veuillez consulter la question 25 de la modification 6.

QUESTION 35

Veuillez préciser si la conception des murs vidéos et les spécifications connexes font partie de la 
demande de propositions.

RÉPONSE 35

Veuillez consulter l’Énoncé de projet, section 2.2.1 Dossiers d’appel d’offres de la demande de 
propositions.

QUESTION 36

Les documents existants précisent que le revêtement extérieur devra être évalué afin de déterminer s’il 
peut résister à une force de souffle. Est-ce que cela fait partie de la portée?

RÉPONSE 36

Non, le revêtement extérieur ne doit pas être évalué. Le rapport de souffle sera remis au 
proposant retenu. Toutefois, les fenêtres existantes dans les halls d’entrée des étages ont des 
cadres en bois. Il faudrait les remplacer par de nouvelles fenêtres et du vitrage isolant. Ces 
nouvelles fenêtres devraient être conçues de manière à offrir une protection contre le souffle/des 
forces, et comprendre des membranes de blocage des radiofréquences.

QUESTION 37

Est-ce que les systèmes de sécurité des personnes sont alimentés à partir d’un commutateur de transfert 
distinct?
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RÉPONSE 37

Des renseignements se trouvent notamment dans les sections 3.5.15 et 4,6 du rapport de 
faisabilité qui était disponible lors de la visite obligatoire.

QUESTION 38

Est-ce que les ailes A et B seront occupées ou vacantes lors des travaux de construction?

RÉPONSE 38

Les autres ailes de l’immeuble sont et seront vacantes lors des travaux de construction.

QUESTION 39

Est-ce que les génératrices offrent de l’alimentation de secours à toutes les ailes, ou uniquement à l’aile 
C? Si elles alimentent toutes les ailes, doivent-elles être séparées?

RÉPONSE 39

Des renseignements se trouvent notamment dans la section 3.5.15 du rapport de faisabilité qui 
était disponible lors de la visite obligatoire.

QUESTION 40

Est-ce que le système d’alarme incendie dessert les trois ailes? Est-ce qu’une séparation est nécessaire?

RÉPONSE 40

Des renseignements se trouvent notamment dans les sections 3.4.1.2, 3.5.1.4 et 4.6 du rapport 
de faisabilité qui était disponible lors de la visite obligatoire.

QUESTION 41

Quel est le niveau de redondance nécessaire? Est-ce qu’une maintenabilité simultanée est nécessaire à 
l’échelle de l’installation?

RÉPONSE 41

L’installation actuelle a des redondances adéquates en place, mais ces dernières doit être 
revues, conformément à SR 1 Services d’avant-projet, section 1.2 de la demande de 
propositions.

QUESTION 42

La DP exige la conformité à la norme ASHRAE 90.1 (2010). La plus récente version de cette norme date 
de 2013.
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RÉPONSE 42

Voir le changement 5 ci-dessus

QUESTION 43

Dans la section Services supplémentaires, nous avons remarqué que le temps consacré aux 
déplacements et les dépenses connexes ne seront pas remboursés. Toutefois, sous Services requis, il 
n’y a pas des dispositions relatives aux débours pour le projet. Les frais relatifs aux services de 
messagerie, à l’impression externe, au stationnement, au kilométrage et à l’utilisation de taxis seront-ils 
remboursés?

RÉPONSE 43

Veuillez-vous référer à l’annexe C, article 1. Par souci de clarté, les HONORAIRES FIXES pour 
les services requis qui précèdent, comprennent, sans s’y limiter, tous les coûts connexes. Selon 
R1230D CG5.12 (2011-05-16) Débours, les frais relatifs aux services de messagerie, à 
l’impression externe, au stationnement, au kilométrage et à l’utilisation de taxis ne seront pas 
remboursés séparément.

QUESTION 44

Des experts-conseils supplémentaires sont requis pour ce projet, en plus des experts-conseils en 
structure, en mécanique et électricité et en génie civil. Nous prévoyons les identifier dans notre 
organigramme.  Est-ce que nous devrions inclure les curriculum vitae de ces experts-conseils? Peut-être 
dans un appendice (p. ex., Coûts, Accessibilités, Orientation, Durabilité)?

RÉPONSE 44

Il n’est pas d’une exigence de la demande de propositions et les curriculum vitae
supplémentaires ne seront pas évalués.

QUESTION 45

Veuillez confirmer que pour répondre aux exigences du propriétaire relativement à une installation aussi 
complexe que celle-ci, la définition complète de toutes les exigences fonctionnelles et non fonctionnelles 
liée à la technologie de l’information et de technologie des opérations sera préparée par le propriétaire et 
fournie à l’expert-conseil pour mise en œuvre.

RÉPONSE 45

Oui, confirmé.

QUESTION 46

Veuillez confirmer que l’expert-conseil devra préparer des spécifications pour le mobilier de console 
d’opérateur conçu sur mesure pour répondre aux besoins immédiats et particuliers des divers opérateurs 
et pour répondre aux pratiques de conception ergonomique établies.
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RÉPONSE 46

Oui, confirmé.

QUESTION 47

Veuillez confirmer que l’expert-conseil en AV fournira une conception et des spécifications complètes 
pour les systèmes AV et le câblage associé.

RÉPONSE 47

Oui, confirmé.

QUESTION 48

Veuillez confirmer que l’expert-conseil sera responsable de l’intégration dans la conception des divers 
systèmes de communication par radiofréquence fournis par le propriétaire pour communiquer avec les 
véhicules fixes et mobiles au sol.

RÉPONSE 48

Non, il n'y a pas d'exigences pour les systèmes de communication par radiofréquence.

QUESTION 49

Aucun consultant en sécurité ne figure encore à la liste des consultants nécessaires - tous les éléments 
de sécurité, c'est-à-dire les devis des équipements de sécurité et ainsi de suite, seront-ils précisés par le 
client, et l'équipe du consultant n'aura-t-elle à fournir que le conduit?

RÉPONSE 49

Oui.

QUESTION 50

Devons-nous prévoir des parcours pour la technologie de l'information (TI) seulement, tandis que le client 
se chargera du reste?

RÉPONSE 50

Oui.

QUESTION 51

Veuillez indiquer si vous prévoyez faire fonctionner les génératrices lorsque le fournisseur de services 
publics peut alimenter les ailes. Si oui, veuillez indiquer s’il y a des réductions catalytiques sélectives.

RÉPONSE 51

Non, l'électricité du secteur n'est utilisée que lorsque les génératrices sont en cycle d'entretien.
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QUESTION 52

Veuillez confirmer que la portée des travaux comprend tous les aspects nécessaires d’un centre des 
opérations et de contrôle moderne, tels que des systèmes structurés de câblage de télécommunications 
dans l’ensemble des locaux; des salles de distribution des télécommunications d’un étage; les 
installations d’entrée des entreprises de télécommunications; la distribution Wi-Fi; des systèmes 
d’antennes distribuées (DAS) internes (DAS); l’architecture et l’aménagement des centres de données et 
des salles de serveurs; la distribution électrique essentielle, notamment les ASC du centre de données.

RÉPONSE 52

Oui, confirmé.

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET LES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.


